
 

 

 

COMUNE DI MELZO 
Codice n. 11030 

Organo 
C.C. 

 

Numero 
66 

 

Data 
22/12/2022 

 
OGGETTO: PROPOSTA DI ORDINE DEL GIORNO, AVENTE AD OGGETTO 
RICHIESTA AL GOVERNO E AL PARLAMENTO L'IMMEDIATO RIPRISTINO 
DEL FONDO PER LO SVILUPPO DELLE RETI CICLABILI URBANE NELLA 
LEGGE DI BILANCIO 2023 PRESENTATO DAI GRUPPI CONSILIARI INSIEME 
PER MELZO, LISTA 
 

::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
Adunanza ordinaria di – seduta pubblica 

::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 
 

L’anno 2022 addì 22 del mese di Dicembre alle ore 20.30 e seguenti, nella Sala delle 
Adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal T.U.E.L., approvato con 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, si è riunito il Consiglio Comunale. 
 
All’appello risultano: 
 
Nominativo  Presente  Nominativo          Presente   
    
1. FUSE' ANTONIO SI 12. GUZZETTI FRANCO SI 
2. ANDREONI MAURO  SI 13. LUPPINO FRANCESCO SI 
3. BANFI VERONICA SI 14. MARTELLI ROCCO SI 
4. BERNABOVI EDOARDO SI 15. MOIZO  FEDERICO SI 
5. BOMBELLI SILVIA SI 16. MOSCONI LUCA SI 
6. BRAGAGLIO IVAN SI 17. PIZZO RAFFAELLA SI 
7. DE CUNTO EMIDIO NO   
8. DEL SIGNORE MASSIMO SI   
9. FABBRI ROBERTO SI   
10. FORLONI FLAVIANO NO   
11. FRANCAPI VALENTINA SI  
 
                                                               Totale presenti  15 
          Totale assenti 2 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la Presidenza il Presidente del 
Consiglio Comunale  MOIZO  FEDERICO, il quale dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
Assiste il SEGRETARIO GENERALE TAVELLA Dott.ssa Nunzia il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 

 
 



SETTORE SERVIZI ALLA CITTA ED AFFARI INTERNI 

SERVIZIO Segreteria Generale 

 

 

OGGETTO: PROPOSTA DI ORDINE DEL GIORNO, AVENTE AD OGGETTO 

RICHIESTA AL GOVERNO E AL PARLAMENTO L'IMMEDIATO RIPRISTINO DEL 

FONDO PER LO SVILUPPO DELLE RETI CICLABILI URBANE NELLA LEGGE DI 

BILANCIO 2023 PRESENTATO DAI GRUPPI CONSILIARI INSIEME PER MELZO, 

PARTITO D 

 

Relaziona in merito all’argomento il Consigliere Roberto Fabbri. 

L’intervento di cui sopra è integralmente riportato nel verbale di trascrizione conservato agli atti di 

ufficio. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la proposta di Ordine del Giorno, avente ad oggetto “Richiesta al Governo e al Parlamento 

l'immediato ripristino del fondo per lo sviluppo delle reti ciclabili urbane nella legge di bilancio 

2023” presentato dai Gruppi Consiliari Insieme per Melzo, Partito Democratico e Melzo si rigenera, 

protocollo n.45700 del 14.12.2022, allegata sub “A” al presente atto a farne parte integrante. 

Sentiti l’illustrazione della stessa e gli intervenuti nel relativo dibattito. 

Dato atto che il presente atto non comporta riflessi contabili e/o patrimoniali. 

 

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 – TUEL – in 

ordine alla regolarità tecnica e contabile, allegati al presente provvedimento. 

 

Si pone quindi in votazione la presente proposta di deliberazione che consegue il seguente risultato: 

Presenti: n. 15 

Astenuti: n.2 (Consiglieri Andreoni e Bernabovi) 

Contrari: n. / 

Favorevoli: n.13 (Insieme per Melzo, Ancora più futuro, Lista civica per Melzo) 

 

DELIBERA 

 

Di approvare la proposta di Ordine del Giorno, avente ad oggetto “Richiesta al Governo e al 

Parlamento l'immediato ripristino del fondo per lo sviluppo delle reti ciclabili urbane nella legge di 

bilancio 2023” presentato dai Gruppi Consiliari Insieme per Melzo, Partito Democratico e Melzo si 

rigenera, protocollo n.45700 del 14.12.2022, allegata sub “A” al presente atto a farne parte 

integrante. 

 

Di dare atto che il presente atto non comporta riflessi contabili e/o patrimoniali. 



COMUNE DI MELZO

Pareri

92

PROPOSTA DI ORDINE DEL GIORNO, AVENTE AD OGGETTO RICHIESTA AL GOVERNO E AL
PARLAMENTO L'IMMEDIATO RIPRISTINO DEL FONDO PER LO SVILUPPO DELLE RETI
CICLABILI URBANE NELLA LEGGE DI BILANCIO 2023 PRESENTATO DAI GRUPPI CONSILIARI
INSIEME PER MELZO, LISTA

2022

Segreteria Generale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

14/12/2022

Ufficio Proponente (Segreteria Generale)

Data

Parere Favorevole

MariaCristina Gioia

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147-bis comma 1 TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

14/12/2022

RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

Data

Parere Favorevole

Laura Dott.ssa Beffa

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147-bis comma 1,
TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

Letto, confermato e sottoscritto.  

 

 

 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

 MOIZO  FEDERICO TAVELLA Dott.ssa Nunzia

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Melzo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

Nunzia Francesca Tavella in data 29/12/2022
Federico Moizo in data 30/12/2022


